varia bella contra Mauros, & infideles in Africa, & Asia perpetuo gesisse nullis ad ea ab amicis auxilijs corrogatis; contra vero hi semper Principes Catholicos, vel pecunijs, exercitibus, vel classibus liberaliter, & laudabiliter iuuarunt.

Dionysius (vt antiquiora omittamus) cum in [sect. 2] Castellam, & Aragoniam arbitrij causa ibisset, eo apparatu, & magnificantia præ c#teris Regibus excelluit, vt etiam carpant Zurita in annalibus Aragoni# part. 1. lib. 5. cap. 66. Mariana lib. 15. hist. Hispan. cap. 7. Tentorijs enim toto itinere erectis abstinuisse oppidis memoratur; nullus fere ex nobilibus vtriusque aulæ indonatus ab eo discessit, & Iacobo Regi Aragoniæ vxoris fratri, magnam auri summam mutuo petenti, oppidumque propignore offerenti, mutuum negauit, duplum dono dedit, abeo autem cum hospes esset, nec xenium quidem ipse, vel suos accipere voluit. Cas-[fol. 175r]tellæ Regi Fernando genero suo, præsidium abeo ad belli sumptus poscenti, vltra magnam pecuniæ summam, smaragdinum poculum pretij inæstimabilis dedit; cum autem non tantum præsentibus nobilibus donasset, sed & absentibus munera misisset, & in Portugaliam redditum pararet, nobilis quidam Castellanus quæstus est, quod se solum indonatum omitteret; cumque Rex se excusaret, quod illius notitiam non habuisset argenteam mensam magni ponderis, in qua cœnabat, & quæ solum ex Regio instrumento supererat, ei obtulit, addens, vt boni consuleret: nihil iam sibi esse reliquum, quo eum honoraret, ex Eduardo Nonio Leone, P. Atonio Vafconcellio, & alijs, in Dionysio.

Fernando & Elisabet Catholicis, dum Mala [sect. 3] cam obsident diutius quam vires, & pecunia paterentur, à Ioanne II. Lusitaniæ Rege mutuas postulant munitiones, ne ab incæpta oppugnatione desistant, quod Ioannis libenti animo, & liberali concessit, quibus auxilijs obsidio expugnata vrbe fœliciter successit, Resendius in Chronica Ioannis 2. cap. 61.

Cum Maximilianum Flandriæ Comitem Ro [sect. 4] manorum Regem Brugenses ciues captum custodijs circumdedisse impetu in Regiam facto, (auctor est Marian. lib.5. cap. 11.) idque aliunde [fol. 175v] Ioannes II. Lusitaniæ Rex sciisset, exemplò legatum ad Maximilianum misit, cum militum, & classis pollicitatione, cum Syngrapha Regia ad nobillissimos drapesitos data, qua inspecta Flandriæ Comiti quadragies sextertium numeraretur, qu# pecunia eo tempore, & sæculo, quamvis Rex iam in libertatem esset vendicatus, ad illius tamen autoritatem, honorisque æstimationem, ac pacis conditiones magno suit adiumento ex Resend. in Ioan. II. cap. 71. & cum posea idem Maximilianus Antuerpiæ ad bellum persequendum, & exercitum soluta stipe sibi de cætero tuendum, nummis indigeret, à Didaco Fernandez, qui Regis Lusitaniæ negotia tunc Antuerpiæ procurabat, magnam nummorum copiam nomine dicti Regis Ioannis II. postulauit, quam procurator præsentem numerauit, quod Ioannes adeo approbavit, vt & generositatem Didaci laudauerit, & magnis honoribus, & beneficiis ornauerit Resendius in eadem Chronica cap.175.